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ANOTACE

Tato prá e se za ý á soudrž ostí he i ké kot . Cíle je zjistit, jaký li á použití

drátko etonu a ožst í použitý h drátků a hlou ku kot e í dodateč ě lepo a é ýztuže,

a porov at ýsledk s prostý eto e . Pro ýro u zorků l použit eto pe ost í tříd

C / , drátko eto l ro e ze stej é re eptur , pouze lo přidá o kg

drátků a 3 eto o é s ěsi. Výztuž la lepo á a lepidle Hilti HIT-RE 500 V3, hloubky

kot e í l , , , , a mm. E peri e tál ě zjiště é hod ot byly

poro á á s á rho ý i hod ota i. )kouška i lo zjiště o, že při hlou e kot e í

100 a ětší se ýztuž přetrh e, při e ší kote í dél e se trh e s ýji kou

drátko eto u s 40 kg drátků a 3 eto u a hlou kou kot e í mm, zde se ýztuž částeč ě

vytrhla, a nako e i přetrhla. Hod ot l poro á s kote í délkou sta o e ou z normy

(EC2) a metodou Hilti HIT Re ar. Dle or házela kote í délka 417 , i i ál í

kote í délka 125 a dle etod HIT Re ar la kote í délka mm pro skuteč ou

tahovou pev ost použitého eto u, tudíž še h etod jsou a stra ě ezpeč osti.

ANNOTATION

This work deals with the cohesion of adhesive anchoring systems. The aim is to find out the

impact of using steel fibre concrete and the amount of used steel fibres on anchoring depth

of the post-installed rebar and compare the results with plain concrete. Concrete C 20/25

was used for the production of samples, steel fibre concrete was made from the same recipe,

only 40 (80) kg of steel fibres per m3 of concrete were added. The rebar was glued with Hilti

HIT-RE 500 V3, the anchoring depths were 30, 50, 70, 100, 200 and 300 mm. The

experimentally determined values were compared with the design values. When the

anchorage depth was 100 mm or more the rebar was ruptured, the rebar with a smaller

anchorage depth was ripped out. The exception was steel fibre concrete with 40 kg of steel

fibres per m3 of concrete with the anchorage depth 70 mm, the rebar was partially ripped

and finally ruptured. The results were compared with the anchorage length determined by

the EC2 and the Hilti HIT Rebar. According to the EC2 the anchorage length was 417 mm, the

minimum anchorage length was 125 mm and according to the HIT Rebar method the

anchorage length was 104 mm for the tensile strength of used concrete, so all methods are

on the safety side.

KLÍČOVÁ SLOVA

Beto , drátko eto , ýztuž, dodateč ě lepo a á ýztuž, he i ká kot a

KEY WORDS

Concrete, steel fibre concrete, reinforcement, post-installed rebar, adhesive anchor

OBSAH

1. ÚVOD ................................................................................................................................ 7

2. CHEMICKÉ KOTVY ............................................................................................................. 9

2.1. Pře os zatíže í .......................................................................................................... 9

2.2. Poruše í kote ......................................................................................................... 10

2.3. Pod í k použití ..................................................................................................... 11

3. VÝROBA V)ORKŮ ............................................................................................................ 13

3.1. Ú od ........................................................................................................................ 13

3.2. Beto áž .................................................................................................................... 14

4. )KOUŠKY ......................................................................................................................... 17

4.1. Kr hel á pe ost tlaku ....................................................................................... 17

4.2. Pevnost v příč é tahu .......................................................................................... 19

4.3. Charakteristi ká pe ost eto u ............................................................................ 21

4.4. Kote í délka ........................................................................................................... 25

4.5. )kouše í zorků ....................................................................................................... 28

5. V hod o e í ................................................................................................................... 32

5.1. Vlepo a á ýztuž ..................................................................................................... 32

5.2. Skuteč á kote í délka ........................................................................................... 35

6. )á ěr ............................................................................................................................... 36

7

1. ÚVOD

Té a é akalářské prá e hází ze spoluprá e se společ ostí Hilti. Úkole bylo

zjistit, jaký li á použití drátko eto u a hlou ku kot e í he i ké kot oproti prosté u

betonu. )koušk byly provedeny na pri ipu dodateč ě lepo a é ýztuže.

Po o í dodateč ě lepo a é ýztuže lze realizo at ětši u apoje í a sta ě –

apříklad stě , desek, os íků, základů e o os ý h sloupů. Nejčastěji se jed á o

rozšiřo á í stá ají í h ko struk í, jako apříklad

prodlužo á í stě a sloupů,

prodlužo á í os íků a desek,

rozšiřo á í alko ů,

připojo á í o ý h ko strukč í h pr ků ke stá ají í ko struk í , opra u špat ě u ístě é

ýztuže e o zesilo á í stá ají í h železo eto o ý h pr ků. Dodateč ě lepo a á ýztuž

také zjed odušuje prá i s ed ě ím, apříklad při apoje í ezipodest .

Di e zo á í dodateč ě lepo a é ýztuže je stej é jako u ěž é ýztuže, ted

ýztuže ukláda é do ed ě í před eto áží. EOTA1 TR023 je pu lika e, která stanovuje

postup , jak o ěřit, že dodateč ě lepe á ýztuž kazuje shod é ho á í jako ýztuž

za eto o a á ěž ý způso e . ETA2 je doku e t, který u ko krét í lepi í h ot

pot rzuje, že je hod á pro „Dodateč é pro ede í apoje í ýztuže“ s přihléd utí k

ěkterý spe ifi ký para etrů takto lepe é ýztuže [1] [2].

Drátko eto je jeden z druhů lák o eto ů s rozptýle ou ko o ou ýztuží. Rozdíl

ezi drátko eto e a prostý eto e se proje í při poro á í o ou zorků při a áhá í

tlake . U drátko eto u se proje í s hop ost plasti kého přet oře í po dosaže í

a i ál ího apětí, po z iku trhli se akti ují drátk . Poruše í se ýraz ě liší od prostého

eto u. Ještě ýraz ěji se proje í rozdíl při a áhá í tahe . U drátko eto u se proje í

eje zrůst pe osti tahu způso e ý oddále í roz oje ikrotrhli jeho struktuře, ale

1 Te h i ké zprá EOTA u ádějí podro osti ěkterý h o e ě z á ý h a e istují í h poz atků a zkuše ostí
schvalo a í h orgá ů [8].

2 E ropské te h i ké s h ále í je klad é te h i ké posouze í hod osti ýro ku k urče é u použití založe é

a spl ě í základ í h požada ků a sta , pro ěž ude ýro ek použit [8].

file:///C:/Users/admin/AppData/Roaming/Microsoft/Word/EOTA%20TR%20023.pdf
file:///C:/Users/admin/AppData/Roaming/Microsoft/Word/RE500_DIBt__ETA-08_0105_Rebar.pdf
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také skuteč ost, že po z iku trhli lák a způso í, že je drátko eto s hope pře ášet jistá

reziduál í tako á apětí, a rozdíl od prostého eto u, který je poruše křehký lo e .

Pe ost drátko eto u tahu je zá islá a h ot ost í ko e tra i drátků. Ta se poh uje

v roz ezí od , lépe 0 kg/m3 do ko e tra e, kd jde drátko eto o ou s ěs již je elmi

o tíž ě zpra o at -150 kg/m3) [3].

Hlou ka kot e í ýztuže zá isí i o ji é a pe osti eto u tahu. Jak již lo

z í ě o, drátko eto á pe ost tahu šší ež ěž ý eto . Předpokladem ted je, že

pro stej é a áhá í je kote í délka drátko eto u e ší ež při použití prostého eto u.
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2. CHEMICKÉ KOTVY

Široká škála d eš í h sta e í h ateriálů posk tuje růz é pod í k pro kot e í.

Vlast osti základ ího ateriálu hrají rozhodují í roli při ý ěru kote . Dodateč é kot e í je

ož é realizo at po o í e ha i ký h e o he i ký h kote . Me ha i ké kot drží

pouze v jed o odě kot – v koře u a je ož é je zatížit ih ed po osaze í. Na rozdíl od

toho he i ké kot drží po elé s é dél e a je ož é je zatížit až po zat rd utí lepidla.

Che i ké kot jsou o kle d ousložko á lepidla a ázi pr sk ři a další h

lepšují í h přísad. Použí ají se pro kot e í o elo ý h ko struk í, fasád e o apříklad do

děro a ý h ihel. Výhoda při použití pro dodateč ě lepo a ou ýztuž je, že se ýztuž

e usí ijak upra o at. Vlast osti lepidel se od íjejí od druhu použité pr sk ři e. Některé

kot je ož é použí at i e lhké prostředí e o je po zat rd utí sta it odě.

2.1. Pře os zatíže í

Toto jsou základ í pri ip , jak kot půso í v základ í ateriálu:


[…]


Sta o e í hod ot souči itele α2‘ dle HIT Re ar:

�′ = , + � ∙ − ∅∅

kde: δ je souči itel; δ = 0,306

cd á rho á kote í délka;

cd = min (a/2, c1, c)

a je s ětlá zdále ost ezi prut

c, c1 kr í rst a obou s ěre h

Hod ota souči itele α2‘ pro sta o e í kote í délk pro ýztuž zkuše í h těles:

�′ = , + , ∙ − ∙ = ,

cd = min (125, 125) = 125 ; k ůli ztuže í pouze jed í prute elze sta o it

hodnotu a/2

Jelikož ýro e u ádí i i ál í hod otu souči itele , , další ýpočtu ude použita

tato hodnota [1] [2].

Kote í délka se poto sta o í ze zor e podle or : = , ∙ , ∙ , ∙ , ∙ , ∙ =
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Obr. 13 ýsledk zkoušek od ýro e pro etodu HIT Re ar [2]

4.5. Zkouše í vzorků

V lisu byla zkouše a použitá ýztuž k ůli urče í taž osti o eli. Výztuž se přetrhla při

síle , kN, taž ost la kole %, která odpo ídá třídě taž osti C.

Obr. 14 pra o í diagra ýztuže
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Obr. 15 přetrže á zkouše á ýztuž

Vzork l zkouše po d e h od eto áže a po t rze í he i ké kot i .

7 h . )koušk l pro ede la oratoří h na FSv ČVUT. )atěžo á í lo ko sta t í

defor a í 5 mm/min.

Obr. 16 zkouše í tělesa

Vzork l lože do lisu iz Obr. 16 tak, že hor í části l upe ě ko e

ýztuže, spod í část lisu la opře a po obvodě zorku, a lo ož é eto trh out.

Při zkouše í zorků s ětší kot e í (100, 200, 300 mm) la žd přetrže a ýztuž.

Délka ýztuže, která č í ala ze zkuše í h těles, la . Při zkoušká h se protáhla

žd při liž ě o 0 m , tí se pot rdila třída taž osti C taž ost byla kolem 14 %).
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Obr. 17 protaže í ýztuže zkuše í h těles

U ěkterý h zorků la částeč ě poruše á po r ho á rst a okolí ýztuže iz Obr.

18 . To lo způso e o edoko ale s islý rtá í ot oru a ásled ý lepe í ýztuže,

ýztuž la částeč ě ohý á a.

Obr. 18 poruše í po r ho é rst
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)e zorků s e ší kot e í , , se dle předpokladů ýztuž trhla. Pouze

u drátko eto u s hloubkou kot e í se ýztuž trhla pouze částeč ě, ke kolapsu

došlo přetrže í ýztuže. To ohlo ýt způso e é apříklad z ětše í taho é pe osti

ero o ěr ý rozlože í drátků betonu – zhuště í ístě rtu.

Obr. 19 částeč é trže í ýztuže
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5. Vyhod o e í

5.1. Vlepova á výztuž

Výsledk zkoušek he i ké kot ukazuje ásledují í ta ulka.

Tab. 11 ýsledk zkoušek he i ké kot

beton
hlou ka kot e í

[mm]
t p poruše í

a . dosaže á síla

[kN]

prostý eto

30 vytrže í ýztuže 24,61

50 trže í ýztuže 32,46

70 trže í ýztuže 51,96

100 přetrže í ýztuže 52,73

200 přetrže í ýztuže 52,11

300 přetrže í ýztuže 51,04

drátko eto

80 kg drátků a 3

30 trže í ýztuže 29,65

50 trže í ýztuže 45,73

70 trže í ýztuže 19,38

100 přetrže í ýztuže 50,96

200 přetrže í ýztuže 55,46

300 přetrže í ýztuže 56,73

drátko eto

40 kg drátků a 3

30 trže í ýztuže 25,77

50 trže í ýztuže 40,80

70
částeč é trže í +

přetrže í ýztuže
55,73

100 přetrže í ýztuže 54,50

200 přetrže í ýztuže 71,42

300 přetrže í ýztuže 68,88
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Obr. 20 trže í eto o ého kuželu

Obr. 21 čiště ý ot or po trže í ýztuže
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Obr. 22 pra o í diagramy pro prostý eto

Obr. 23 pra o í diagra pro drátko eto s 80 kg drátků a 3
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Obr. 24 pra o í diagra pro drátko eto s 4 kg drátků a

5.2. Skuteč á kotev í délka

Skuteč á kote í délka je spočítá a z harakteristi ké taho é pe osti sta o e é zkouška i.

Kote í délka dle or , při u ažo á í še h souči itelů α1 – α5 ro ý h , :

� = , ∙ , ∙ , ∙ , , = , ���

, = ∙ , =

= , ∙ , ∙ , ∙ , ∙ , ∙ =

Mi i ál í kote í délka je:

, � = max , ∙ , ∙ , =

Metoda HIT Rebar: = , ∙ , ∙ , ∙ , ∙ , ∙ =

0

10

20

30

40

50

60

70

80

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90

síl
a

kN

protaže í

ýztuž

30

50

70

100

200

300

36

6. Závěr

V šší ú os ost prutu vlepe ého do drátko eto u la důsledke šší pe osti

drátko eto u v tahu. U drátko eto u s 80 kg drátků a 3 betonu a délk kot e í mm

la ýztuž ejspíš špat ě alepe á, protože ú os ost la ej ižší. Taho á pe ost také

o li ila elikost trže ého kuželu.

Obr. 25 trže é kužel ; zle a prostý eto , drátko eto kg drátků, drátko eto kg drátků

Při poro á í počte é hod ot a ýsledků zkoušek zjistí e, že or a je a stra ě

ezpeč osti, i při i i ál í hod otě kot e í la ýztuž přetrže a. Metoda HIT Rebar je

a rže a pro efekti ější užití ýztuže, proto á e ší rezer u dél e kot e í.
