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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
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Pracoviště vedoucího práce: Fakulta stavební

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Splnění zadání práce splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena.
Studentka vypracovala práci v zadaném rozsahu. Studentka práci oproti zadání rozšířila o porovnání výpočtu kotevní délky
podle příslušné normy s technickým doporučením výrobce a výsledků zjištěných v laboratoři.

Aktivita a samostatnost při zpracování práce A - výborně
Posuďte, zda byl student během řešení aktivní, zda dodržoval dohodnuté termíny konzultací. Posuďte schopnost studenta
samostatné tvůrčí práce.
Studentka sama komunikovala s firmou HILTI, obstarala si jejich technické podklady a naučila se pracovat s programem pro
návrh hloubky kotvení od společnosti HILTI, dále velké úsilí věnovala výrobě a testování zkušebních těles, která vážila
70 kg.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů.
Posuďte též schopnost studenta vnímat řešenou problematiku v širších souvislostech a aplikovat inženýrský přístup při
řešení.
Studentka vhodně spojovala teoretické znalosti získané během rešeršní části s prakticky prováděnými zkouškami. Použité
zdroje informací jsou k danému tématu vhodné a vhodně aplikované. Během nestandardně prováděných zkoušek měla
studentka dobré nápady pro manipulaci a uchycení těles.

Formální a jazyková úroveň, srozumitelnost práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku práce a její
celkovou srozumitelnost
Jazyková úroveň je na vysoké kvalitě a skladba vět odpovídá odbornému textu. Celá práce je srozumitelná a vhodně
doplněna obrázky a grafy.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Posuďte výběr
pramenů. Ověřte, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu s citačními
zvyklostmi.
Citace jsou uváděny podle běžných zvyklostí. Volba pramenů odpovídá zkoumané problematice.

Další komentáře a hodnocení
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III. CELKOVÉ HODNOCENÍ A NÁVRH KLASIFIKACE
Shrňte aspekty závěrečné práce, které nejvíce ovlivnily Vaše celkové hodnocení.

Zhotovení práce bylo nadprůměrně časově náročné, protože během práce bylo vyrobeno a odzkoušeno velké množství
zkušebních těles, která byla velmi těžká. Časová náročnost překračuje běžný standard, přesto je práce na vysoké úrovni a její
závěry budou firmou HILTI aplikovány do technických podkladů pro dodatečné kotvení betonářské výztuže
v drátkobetonových prvcích.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
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